РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(двадцать первое очередное заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» сентября 2016 г. 		№ 06/09 		пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 09.10.2014 №02/03 «Об утверждении проекта контракта с Главой администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»
(в редакции решения от 30.03.2016 №02/01)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29 июня 2007 г. N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

решил:

1.Считать экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 16.08.2016 года № 05-03/2820-ВП подлежащим удовлетворению в полном объеме.
2. Внести в «Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области от 09.10.2014 г. № 02/03 (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. абзац второй пункта 2.1 Положения слова «по предложению Главы муниципального образования» исключить.
2.2. абзац первый пункт 3.2. Положения внести следующие изменения:
- «граждане Российской Федерации» дополнить словами «граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе».
- «и соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом  Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области" заменить словами «и соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ и статье 13 Закона Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
2.3. Из подпункта 1 пункта 3.2 Положения исключить слова «(государственной службы)».
2.4. В абзаце первом пункта 3.1 Положения слова «в информационном бюллетени» заменить словами « в Информационном бюллетени органов местного самоуправления МО городского поселения Кильдинстрой».
2.5. абзац первый Пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
Заявление об участии в конкурсе на замещение должности Главы Администрации подается в конкурсную комиссию в течение 20 дней со дня публикации объявления о конкурсе.
2.6. в абзаце первом пункта 3.4. Положения слова «по форме согласно приложению к настоящему Положению с приложением» заменить словами «по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению».
2.7. Абзац первый пункта 3.6 Положения дополнить словами «в установленном федеральными законами порядке».
3. В приложение 1 к Положению слова «С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, состоящим государственную и иную охраняемую законом тайну» исключить.
4.Внести изменения в «Проект контракта с Главой администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»:
4.1. Главы администрации городское поселение Кильдинстрой по исполнению полномочий на решение вопросов местного значения (поселения городского округа, муниципального района) заменить следующими словами « Главы администрации городского поселения Кильдинстрой по истечению полномочий на решение вопросов местного значения поселения».
4.2. в абзаце пункта 9 Проекта контракта слова «в муниципального образования» заменить следующими словами «в муниципальном образовании».
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru и обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
городское поселение Кильдинстрой
Кольского района							А.В. Игнатьев